

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

CANNABIS LIABILITY EXCLUSION

This endorsement modifies insurance provided under the following:

BUSINESSOWNERS COVERAGE FORM
ELECTRONIC DATA LIABILITY – BROAD COVERAGE ENDORSEMENT

A. The following exclusion is added to Section II – Liability:

This insurance does not apply to:

1. "Bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" arising out of:
 - a. The design, cultivation, manufacture, storage, processing, packaging, handling, testing, distribution, sale, serving, furnishing, possession or disposal of "cannabis"; or
 - b. The actual, alleged, threatened or suspected inhalation, ingestion, absorption or consumption of, contact with, exposure to, existence of, or presence of "cannabis"; or
2. "Property damage" to "cannabis".

This exclusion applies even if the claims against any insured allege negligence or other wrongdoing in the supervision, hiring, employment, training or monitoring of others by that insured, if the "occurrence" which caused the "bodily injury" or "property damage", or the offense which caused the "personal and advertising injury", involved that which is described in Paragraph A.1. or A.2. above. However, Paragraph A.1.b. does not apply to "bodily injury" or "property damage" arising out of the actual, alleged, threatened or suspected inhalation, ingestion, absorption or consumption of, or contact with, "cannabis" by:

- (1) An insured; or
- (2) Any other person for whom you are legally responsible;

but only if the "bodily injury" or "property damage" does not arise out of your selling, serving or

furnishing of "cannabis" to any person described above.

B. The exclusion in Paragraph A. does not apply to "personal and advertising injury" arising out of the following offenses:

1. False arrest, detention or imprisonment; or
2. The wrongful eviction from, wrongful entry into, or invasion of the right or private occupancy of a room, dwelling or premises that a person occupies, committed by or on behalf of its owner, landlord or lessor.

C. The following changes apply only to Electronic Data Liability – Broad Coverage Endorsement

BP 05 96 if it is attached to this Policy:

The following exclusion is added to **Section II – Liability:**

This insurance does not apply to:

"Loss of electronic data":

1. Arising out of:
 - a. The design, cultivation, manufacture, storage, processing, packaging, handling, testing, distribution, sale, serving, furnishing, possession or disposal of "cannabis"; or
 - b. The actual, alleged, threatened or suspected inhalation, ingestion, absorption or consumption of, contact with, exposure to, existence of, or presence of "cannabis"; or
2. With respect to any "electronic data" that is used in the design, manufacture, distribution, sale, serving, furnishing, use or possession of "cannabis".

This exclusion applies even if the claims against any insured allege negligence or other wrongdoing in the supervision, hiring, employment, training or

monitoring of others by that insured, if the "electronic data incident" which caused the "loss of electronic data" involved that which is described in Paragraph **C.1.** or **C.2.** above.

However, Paragraph **C.1.b.** does not apply to "loss of electronic data" arising out of the actual, alleged, threatened or suspected inhalation, ingestion, absorption or consumption of, or contact with, "cannabis" by:

- (1) An insured; or
- (2) Any other person for whom you are legally responsible;

but only if the "loss of electronic data" does not arise out of your selling, serving or furnishing of "cannabis" to any person described above.

D. For the purpose of this endorsement, the following definition is added:

"Cannabis":

- 1. Means:

Any good or product that consists of or contains any amount of Tetrahydrocannabinol (THC) or any other cannabinoid, regardless of whether any such THC or cannabinoid is natural or synthetic.

2. Paragraph **D.1.** above includes, but is not limited to, any of the following containing such THC or cannabinoid:

- a. Any plant of the genus Cannabis L., or any part thereof, such as seeds, stems, flowers, stalks and roots; or
- b. Any compound, byproduct, extract, derivative, mixture or combination, such as:
 - (1) Resin, oil or wax;
 - (2) Hash or hemp; or
 - (3) Infused liquid or edible cannabis; whether or not derived from any plant or part of any plant set forth in Paragraph **D.2.a.**

SAMPLE